Moção :: Congratulação: 8/2019

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Autoria: Vereador  Gerson Miranda da Silva

Os Vereadores que a esta subscrevem, apresentaram em Sessão Ordinária, na forma regimental, Moção de
Congratulação a pessoa do Sr. Fúlvio de Moraes Barbosa, Diretor da Empresa Capitaliza mais Leilões, e
após ouvido o soberano plenário, e aprovada por unanimidade encaminha esta homenagem ao
Pecuarista Fúlvio de Moraes Barbosa .

A Capitaliza Leilões Rurais é uma empresa fundada em 1993, que atua na área de leilões de gado de corte
nas praças de Campo Grande, Rio Verde, Coxim, São Gabriel do Oeste,  Pedro Gomes e no Pantanal da
Nhecolândia (Fazenda Vitória) , com isso trazendo cada vez mais renda e empregos na Área da Pecuária
em nosso Município e região.

Parabenizamos esse abnegado Pecuarista que tanto se dedica para o desenvolvimento da pecuária em
nosso município, destacando-se dia após dia, em toda a região Norte de nosso Estado.
Vindo a ser considerado um dos mais ilibado e reconhecido Leilão de gado de Corte da Região, levando a
tradição da pecuária de qualidade para os produtores Rurais que ali se abastecem de gado de Elite.
Esta Moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração da Câmara Municipal através deste
Vereador e demais Vereadores, pelo empenho e dedicação ao município.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 19 de Fevereiro de 2019

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1551057454

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1551057454